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　電源立地地域対策交付金の交付
を受け、ごみの焼却・パトロールな
ど、快適な環境づくりを進めてい
ます。

お
し
ら
せ

市役所の住所　〒506-8555 花岡町2-18
ホームページアドレス http://www.city.takayama.lg.jp/

（　）内は前月比

飛驒高山ふるさと基金への寄附受付状況（２月末日現在）

みなさんの「想い・願い」をしっかり受け止め
こころのふるさと飛驒高山のまちづくりに活かします

寄 附 件 数 234件
寄附金総額 23,419,694円

ふるさと納税で
飛驒高山を応援してください

３月１日現在の人口
93,861人
44,756人
49,105人
34,360世帯

（- 56）
（- 9）
（- 47）
（+ 2）

総人口
男
女
世帯数

●３月後半のケーブルテレビ番組（主なもの）●

※ケーブルテレビでは、このほかにもいろいろな番組を放送しています。ぜひご覧ください。

わがまち再発見

番　組　名 放　送　内　容

○月水金　7：30～  11：30～  19：00～  22：00～
○火木　　8：30～  12：30～  18：00～  23：00～
○土日　 10：30～  15：00～  20：00～  23：30～

○月水金　8：30～  14：00～  20：00～  23：30～
○火木　　7：30～  15：30～  19：00～  22：00～
○土日　　6：30～  12：30～  18：00～  22：30～

飛驒高山情報局

○月水金　12：30～  20：30～  23：00～
○火木　　12：00～  19：30～  21：30～
○土日　　11：30～  18：30～  22：00～

ハイ！ 市役所です

飛驒の大祭
～桜山八幡宮とその界隈を訪ねて～

飛驒高山木版画ビエンナーレ
市内小学校卒業式　ほか

春待ち遠しい、飛驒一之宮
消防団員を募集中です

3月19日（土）

21日（祝）
23日（水）
24日（木）
25日（金）
28日（月）
4月2日（土）
6日（水）

7日（木）
9日（土）
10日（日）

14日（木）

高山市ボランティア・市民活動フォーラム2011
（総合福祉センター）
春分の日
小学校卒業式
小学校修了式
中学校修了式
荘川桜二世植樹記念式典（千代田区）
飛驒生きびな祭（～３日）
小学校始業式・入学式

中学校始業式・入学式
臥龍桜・桜まつり（～５月５日予定・一之宮町）
県議会議員選挙投票日
ＪＲ東海沿線記念植樹（一之宮町）
春の高山祭（～15日）

《今後の予定》
飛驒国府  季の里  桜まつり（４月中旬～）
奥飛驒温泉郷  栃尾温泉桜まつり（４月23日～）
市議会議員選挙投票日（４月24日）

３月・４月のこよみ

おしらせ
　軽自動車税は４月１日現在の所有
者に課税されます。廃棄したり譲渡し
た場合は手続きをお忘れなく。
◆125㏄以下の原付・小型特殊（農耕
機含む）など
　税務課・支所地域振興課
◆125㏄を超えるオートバイ
　飛驒自動車検査登録事務所
　（　050-5540-2054）
◆軽自動車
　高山自家用自動車組合
　（　32-0897）
　軽自動車検査協会岐阜事務所
　（　058-279-1134）
軽自動車税の減免について
　身体障害者手帳などをお持ちの
方で、基準に該当する方には税の
減免制度があります。（申請の締切
日は納期限の７日前です）

軽自動車・オートバイをお持ちの方へ
問合先　税務課
　　　　　35-3136

　㈳岐阜県緑化推進委員会による「緑
の募金」運動が行われています。
　市役所・各支所に募金箱を設置して
いますので、みなさんのご協力をお願
いします。
期間　５月31日㈫まで
時間　午前８時30分～午後５時15分
場所　市役所林務課（６階）、市役所イ

ンフォメーション（１階）、各支
所基盤産業課

「緑の募金」にご協力ください
問合先　林務課
　　　　　35-3143

　平成23年度に行う情勢の推移（旧
一般管理）による農業振興地域農用地
区域からの除外、編入、用途変更の申
請を受け付けます。
受付期間　４月14日㈭～５月13日㈮

農業振興地域整備計画の
変更申請

問合先　農務課
　　　　　35-3141

　４月１日から、市指定金融機関が、
飛驒信用組合から十六銀行に交替し
ます。なお、市の公金取扱金融機関は
変更ありませんので、従来どおり税な
どの取扱いができます。

指定金融機関が交替します
問合先　会計室
　　　　　35-3151

　納税者の方は、所有資産の評価額を
他の資産と比較することができます。
期間　４月１日㈮～５月31日㈫
　　　※土日祝日を除く
時間　午前８時30分～午後５時15分
場所　税務課、各支所地域振興課
持ち物　納税者本人の場合 印鑑

代理人の場合 納税者の委
任状と代理人の印鑑

固定資産評価額の縦覧
問合先　税務課
　　　　　35-3136

問合先　財政課　　35-3132

とき

ヒッツＦＭで「声の広報たかやま」を放送しています。１日と15日の午前６時～７時・午後10時～11時11
2011.3.15


